relació al so que representa. Sent així les coses, la propietat de bemoll és, per 

tant, la que en tota conjunció de quatre veus produeix dos tons i un semitò que 

prové de la divisió del to. D’altra banda, l’inici és necessàriament a partir de la 

lletra f, com ha quedat vist, d’on surten ut, re, mi, fa, sol, la. 
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De proprietate % quadrati. [Titulus] duodevicesimo. 

Proprietas autem % quadrati, tertia et ultima, vulgo ita dicta, ab eius signo 

nomen accipisse manifestum est. Si enim relicto semitonio b mollis iam dicto, 

quanquam inmobile existente, tonus a quo abscisum fuerat assumatur, 

modulatione videlicet ultra quartam vocem ab f intensa et trium tonorum 

dissonantia, etiamsi affuerint ob hoc dissoluta, tunc respectu figure aut signi 

maiorem iam dicti toni partem et acutiorem illius vocem demonstrantis, id est %, 
cantus % quadrati dicitur, et per respectum ad b molle precedens et ad illud 

comparatus vel relatus, quoniam semitonium illius in tonum convertit, «cantus 

vel proprietas % duri» apellatur. Durius enim sonant voces per tonum distantes 

quam per semitonium. Inde enim diatonicum genus melorum, quod est 

primum, ceteris durius dicitur. Verum enim vero, de per se consideratus, cum 

post duos tonos, id est g-a-b, semitonium habeat de per se existens, id est %-c, 

hoc est nullius toni divisione genitum, cantus [p. 162] vel proprietas nature 

nuncupatur.  

Est igitur proprietas % quadrati, que semitonium b mollis in tonum convertens 

in omni coniunctione quatuor vocum duos habet tonos et semitonium a natura 

datum. Huius autem proprietatis initium est in g de necessitate et ab f 

inmediato propter causam dictam, a quo ut, re, mi, fa, sol, la procedunt.  

Ex his igitur manifestum est, quam graviter peccant per ignorantiam musice 

discipline quidam nostrorum temporum huius artis scriptores, qui hanc 

proprietatem quemadmodum eam, que b mollis est, ab accidente provenisse 

dicunt, docent atque predicant. Docent enim de quibus nullam habent 

scientiam. Ignorant enim, quid per nomina proprietatum supradictarum 

importatur, unde et reliqua omnia de necessitate itnorant.  
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Títol divuitè. Sobre la propietat de becaire 

La tercera i última propietat, la de becaire, dita així vulgarment, és evident que 

va prendre nom a partir de la seua notació.  

Si, deixant de banda el semitò de bemoll ja esmentat, encara que aparega com a